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No. Titre de la recherche Éléments 

 1. Nous vivons actuellement une 

crise sanitaire qui a frappé le 

monde entier “coronavirus“, 

exposez cette crise dans un 

article composant de 2 pages. 

Prenez en considération les 

éléments suivants : 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

L'emploi du présent 

Le pluriel des noms et des 

adjectifs 

 

 

2. Le tourisme joue un rôle très 

efficace au développement 

économique de chaque pays. 

Autour de ce sujet, vous allez 

écrire 2 pages en respectant les 

éléments: → 

-parlez- vous en détail du futur 

simple et comment pouvez- 

vous conjuguer un verbe au 

1. 

2. 

3. 

L’intérêt du tourisme 

L’importance du tourisme  

Les sites touristiques qu’on 

peut visiter en Égypte 



futur simple. 

Appuyez vos propos par des 

exemples. 

 

 

3. -La lecture représente une 

source de toute 

connaissance. Abordez ce 

sujet dans un article de 2 

pages 

- Donnez- moi un aperçu 

général sur :  le masculin et 

le féminin des noms avec des 

exemples- les adjectifs 

possessifs et leur emploi 

avec des exemples  

1. 

2. 

3. 

4. 

 

 

4. Imaginez deux dialogues (3 

pages) : 

L’un se passe dans un hôtel 

(une réservation d’une 

chambre) 

Et l’autre se passe dans une 

1. 

2. 

3. 

4. 

 



boutique des vêtements 

(acheter une chemise et un 

pantalon  

-Dans un exposé de 2 pages, 

vous allez vous présenter en 

détail    

5. -Vous allez passer votre 

vacance en France. Précisez 

votre programme de visite 

pour s’amuser (2 pages) 

- je voudrais un compte rendu 

sur la description des objets et 

des personnes  

1. 

2. 

3. 

4. 

La couleur 

La forme 

Les caractéristiques physiques 

Les vêtements  
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